
Spojená  škola , Rovníková 11 , 040 12  Košice 

      telefón:                                                    e-mail:                                      web:                                  IČO: 

0911 380 241                                  rovnikovake@gmail.com          www.szsrovnikova.sk               55553923 

0911 373 221       www.rovnikova.edupage.org 

Výzva na predkladanie ponúk pre zákazky s nízkou hodnotou 

(podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“)) 
 

Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 

Názov:          Spojená škola, Rovníková 11, Košice 

IČO:              55553923 

Sídlo:            Rovníková 11, Košice, 040 12 

 

Kontaktná osoba:  

 

Meno a priezvisko: Lucia Martinčková 

Tel. č.:   0911290112,  

E-mail:   rovnikovake@gmail.com 

Webové sídlo:  szsrovnikova.sk, rovnikova.edupage.org 

Druh verejného obstarávateľa: 

podľa § 7 ods. 1 písm. d) ZVO 

(ďalej len: „škola“) 

 

Zatriedenie predmetu zákazky podľa spoločného slovníka obstarávania (CPV – Common 

Procurement Vocabulary):  

Hlavný predmet:  55511000-5 – služby školských jedální 

 

Názov zákazky:  

 

„Príprava stravy pre žiakov a zamestnancov Spojenej školy, Rovníková 11, 

Košice na obdobie od 7. januára 2024 do 31. augusta 2024“ 

 

Opis predmetu zákazky: 

Predmetom verejného obstarávania je poskytnutie služby, konkrétne ide o zabezpečenie 

prípravy stravy (obedy) pre žiakov Spojenej školy, Rovníková 11, Košice a zamestnancov školy. 

Prípravu stravy je potrebné zabezpečovať denne, okrem víkendov, sviatkov, školských prázdnin 

a počas dní  kedy nebude škola v prevádzke (riaditeľské voľno a pod.). Dodávateľ bude pripravovať 

obedy pre žiakov I. stupňa základnej školy, II. stupňa základnej školy a zamestnancov školy či ďalšie 

osoby, ktoré mu oznámi objednávateľ do 08:30 v deň prípravy obeda. 

Objednávateľ vyžaduje, aby strava bola dodávateľom pripravená v gastronádobách resp. 

tęrmonádobách zabezpečených objednávateľom, riadne uzavretých a pripravená na prevoz, ktorý je 

v réžii objednávateľa.   

 

 

mailto:rovnikovake@gmail.com
http://www.szsrovnikova.sk/
mailto:rovnikovake@gmail.com


Spojená  škola , Rovníková 11 , 040 12  Košice 

      telefón:                                                    e-mail:                                      web:                                  IČO: 

0911 380 241                                  rovnikovake@gmail.com          www.szsrovnikova.sk               55553923 

0911 373 221       www.rovnikova.edupage.org 

Požiadavky na kvalitu a kvantitu stravy pre žiakov a zamestnancov:  

Každé kompletné menu sa musí skladať z polievky, hlavného jedla, nápoja a ovocného 

kompótu/zeleninového šalátu. 

Strava bude vyrábaná a poskytovaná plne v súlade s Vyhláškou Ministerstva školstva 

Slovenskej republiky č. 330/2009 Z. z. o zariadení školského stravovania v platnom znení za účelom 

zabezpečenia zdravej výživy detí a žiakov v čase ich pobytu v školách alebo školských zariadeniach 

a diétneho stravovania detí a žiakov v čase ich pobytu v školách alebo školských zariadeniach ako aj 

zabezpečenia stravovania zamestnancov škôl a/alebo školských zariadení. 

 

Výroba jedál/stravy sa bude zabezpečovať podľa:  

• materiálno-spotrebných noriem a receptúr pre školské stravovanie, receptúr pre diétne 

stravovanie a receptúr, ktoré charakterizujú príslušnú územnú oblasť,  

• odporúčaných výživových dávok podľa vekových kategórií stravníkov,  

• zásad na zostavovanie jedálnych lístkov podľa prílohy č. 1 k Vyhláške č. 330/2009 Z. z.,  

• hygienických požiadaviek a zásad správnej výrobnej praxe (Výnos Ministerstva 

pôdohospodárstva Slovenskej republiky a Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky z 

20. mája 1996 č. 981/1996-100, ktorým sa vydáva prvá časť a prvá, druhá a tretia hlava druhej 

časti Potravinového kódexu Slovenskej republiky (oznámenie č. 195/1996 Z. z.) v znení 

neskorších predpisov.),  

• finančného príspevku od zákonného zástupcu dieťaťa alebo žiaka na nákup potravín na jedlo 

podľa zvoleného finančného pásma podľa § 140 a 141 zákona č. 245/2008 Z. z. Školský 

zákon,  

• Dodávateľ musí pripravovať a vydávať stravu v súlade s platnou legislatívou týkajúcou sa 

prípravy stravy v školských zariadeniach. Každé jedlo musí byt' pripravované z čerstvých, 

zdravotne neškodných surovín najvyššej akosti bez použitia konzervačných látok, náhradných 

dochucovadiel, náhradných sladidiel a pod. 

 

Objednávateľ zabezpečí vlastnými kapacitami objednávanie obedov do 08:30 v deň obeda, 

evidenciu stravníkov a bude raz mesačne dodávateľovi vykazovať počet odobratých obedov žiakov 

I., II. stupňa školy (jednotlivo) a zamestnancov školy. 

Objednávateľ zabezpečí výber úhrad za stravu od stravníkov na základe evidencie objednávok. 

 

Verejný obstarávateľ vyžaduje, aby v rámci štruktúry jednotkovej ceny za obed bola dodržaná 

výška materiálových nákladov – nákladov na nákup potravín podľa 3. finančného pásma A na nákup 

potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov účinného od 01. 01. 2023. Zostatok 

navrhovanej ceny uchádzača predstavuje jeho režijné (prevádzkové) náklady.  

Dovoz a výdaj stravy si zabezpečuje SŠ Rovníková vo vlastnej réžii. 

 

Pre zabezpečenie stravy platia nasledovné špecifické ustanovenia:  

• Predpokladaný počet stravníkov je 70 žiakov a 18 zamestnancov.  

o dávky potravín pre 6 až 11-ročných žiakov základnej školy – 32 stravníkov,  

o dávky potravín pre 11 až 15-ročných žiakov základnej školy – 38 stravníkov, 

o dávky potravín pre 15 až 19-ročných žiakov stredných škôl a dospelých stravníkov – 

18 stravníkov. 

mailto:rovnikovake@gmail.com
http://www.szsrovnikova.sk/


Spojená  škola , Rovníková 11 , 040 12  Košice 

      telefón:                                                    e-mail:                                      web:                                  IČO: 

0911 380 241                                  rovnikovake@gmail.com          www.szsrovnikova.sk               55553923 

0911 373 221       www.rovnikova.edupage.org 

 

Celková maximálna predpokladaná hodnota:  37 500,00 € bez DPH 

 

Forma, miesto a lehota predkladania ponuky: 

Uchádzači spracujú a predkladajú v elektronickej podobe prostredníctvom elektronickej 

schránky portálu slovensko.sk. Ponuka sa predkladá v slovenskom jazyku. Ponuka musí byť 

podpísaná elektronickým podpisom.  

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že uchádzač môže vo verejnom obstarávaní predložiť na 

predmet zákazky iba jednu ponuku. 

Uchádzači uvádzajú v predmete správy: „Cenová ponuka – Zabezpečenie stravovania“  

 

Otváranie, vyhodnotenie ponúk a kritéria: 

• Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 2. januára 2024 o 10.00 h v priestoroch školy. Otváranie 

ponúk vykoná komisia tak, že otvorí ponuky uchádzačov v poradí, v akom boli predložené. 

• Vyhodnotenie ponúk komisiou je neverejné. Komisia vyhodnotí ponuky z hľadiska splnenia 

požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky a v prípade pochybností overí 

správnosť informácií a dôkazov, ktoré poskytli uchádzači. O vyhodnotení ponúk komisia 

vyhotoví zápisnicu, ktorú podpisujú prítomní členovia komisie. Zápisnica o vyhodnotení 

ponúk sa odovzdá verejnému obstarávateľovi. 

• Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať cenové ponuky na základe hodnotiaceho kritéria: 

najnižšia cena celkom s DPH za predmet zákazky. 

• Vyhodnotenie ponúk bude oznámené prostredníctvom elektronickej schránky portálu  

Slovensko.sk aj telefonicky do termínu: 3. januára 2024. 

 

Výsledkom verejného obstarávania bude uzavretie Rámcovej dohody o príprave stravy medzi 

verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom. Rámcová dohoda bude uzavretá v súlade s 

príslušnými ustanoveniami v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v 

znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Termín začatia realizácie predmetu zákazky/zmluvy je od 8. januáar 2024 a zmluva sa 

uzatvorí na dobu určitú do 31. 08. 2024. 

 

Stanovenie ceny a mena: 

• Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v EUR, podľa zákona Národnej rady Slovenskej 

republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 

87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. 

z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa tejto výzvy.  

• Maximálna cena 1 obeda nesmie byť vyššia o viac ako 2,30 € oproti sume uvedenej za nákup 

potravín uvedenej v 3. finančnom pásme A. 

• Uchádzač predloží celkovú ponukovú cenu podľa tejto výzvy – návrh uchádzača na plnenie 

kritéria, v ktorom uchádzač uvedie jednotkové ceny obedov podľa jednotlivých kategórií – 

vekových skupín stravníkov. V ponukovej cene musia byť zahrnuté všetky náklady uchádzača 

súvisiace s realizáciou predmetu zákazky podľa podmienok uvedených v tejto výzve.  

 

mailto:rovnikovake@gmail.com
http://www.szsrovnikova.sk/


Spojená  škola , Rovníková 11 , 040 12  Košice 

      telefón:                                                    e-mail:                                      web:                                  IČO: 

0911 380 241                                  rovnikovake@gmail.com          www.szsrovnikova.sk               55553923 

0911 373 221       www.rovnikova.edupage.org 

Obsah cenovej ponuky: 

• Identifikačné údaje uchádzača (obchodný názov, adresa sídla uchádzača alebo miesto jeho 

podnikania, meno a priezvisko štatutárneho zástupcu/ov, IČO, kontaktné telefónne číslo, 

emailová adresa kontaktnej osoby  

• Rozhodnutie z Regionálneho úradu verejného zdravotníctva o súhlase s uvedením zariadenia 

do prevádzky na poskytovanie stravovacích služieb,  

• Čestné vyhlásenie uchádzača podpísané oprávnenou osobou, že nie je voči nemu začaté 

konkurzné alebo reštrukturalizačné konanie, nie je v konkurze, nebol zamietnutý voči nemu 

návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, nie je v likvidácii.  

• Návrh zmluvy k tejto výzve, s uvedením identifikačných údajov uchádzača vrátane ceny za 

predmet zmluvy.  

• Cenová ponuka nesmie obsahovať žiadne obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s 

požiadavkami a podmienkami uvedenými v tejto výzve. 

 

Objednávateľ neposkytne dodávateľovi žiaden preddavok. Predmet zákazky bude 

financovaný formou bezhotovostného platobného styku. Cena za poskytnuté služby bude uhrádzaná 

na základe faktúr, vystavených podľa príslušných predpisov vždy za kalendárny mesiac s lehotou 

splatnosti do 14 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. 

Objednávateľ má právo kedykoľvek počas platnosti zmluvy vyžiadať od dodávateľa cenovú 

kalkuláciu jednotkových cien obedov podľa jednotlivých kategórií stravníkov a podľa aktuálneho 

počtu stravníkov a súvisiace účtovné doklady dodávateľa. Dodávateľ je povinný tieto doklady 

objednávateľovi poskytnúť. V prípade preukázateľného zníženia nákladov na nákup potravín na 

jedno jedlo pod ich výšku v rámci 3. finančného pásma pôjde o podstatné porušenie zmluvy zo strany 

dodávateľa, čo je dôvod na odstúpenie od zmluvy. 

Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 

Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení 

neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis poskytnutých služieb za 

predchádzajúci kalendárny mesiac. 

Zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o 

slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.  

Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim 

po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov. 

 

Ďalšie informácie: 

• Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

• Ponuky uchádzačov doručené verejnému obstarávateľovi a predložené v lehote na 

predkladanie ponúk zostávajú ako súčasť dokumentácie tohto verejného obstarávania. 

• Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných zdrojov verejného obstarávateľa. 

 

mailto:rovnikovake@gmail.com
http://www.szsrovnikova.sk/


Spojená  škola , Rovníková 11 , 040 12  Košice 

      telefón:                                                    e-mail:                                      web:                                  IČO: 

0911 380 241                                  rovnikovake@gmail.com          www.szsrovnikova.sk               55553923 

0911 373 221       www.rovnikova.edupage.org 

Výzva na predloženie cenovej ponuky sa poskytuje priamo a neobmedzene pre všetkých 

záujemcov prostredníctvom jej zverejnenia na minimálne jednej z webových stránok verejného 

obstarávateľa: 

https://szsrovnikova.sk/verejne-obstaravanie-ss/ 

https://rovnikova.edupage.org/obstaravanie/ 

 

Dôvody zrušenia zadania zákazky:  

• nebola predložená ani jedna ponuka ani jeden uchádzač nesplnil podmienky „výzvy“, 

• ani jedna z predložených ponúk nevyhovuje požiadavkám verejného obstarávateľa určeným 

vo výzve, 

• zmenili sa okolnosti, za ktorých bola zverejnená výzva. 

 

Dátum vyhlásenia verejného obstarávania: 30. november 2023 

 

 

V Košiciach, dňa 30. novembra 2023 

                                                              

 

 

Mgr. Jana Valenčáková 

poverená riaditeľka školy 

 

mailto:rovnikovake@gmail.com
http://www.szsrovnikova.sk/
https://szsrovnikova.sk/verejne-obstaravanie-ss/

